
 
Αγ. Νικόλαος, 4-7-2017 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αριθμ. Πρωτ: 2077 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ Δ/ΣΗ ΚΡΗΤΗΣ ΔΑΔ: 1 

  ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΠΡΟΣ: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ &  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΣΩΝ   
& ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΤΗΓΟΡΟΥ  
Ταχ. Δ/νση: Ρ. Καπετανάκη 8  
Άγιος Νικόλαος Τ.Κ. 72100  
Πληρ. Ελ. Μαρούδη  
Τηλ.: 28410 82490  
Fax: 28410 82489  

 
 
 

ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ 
Ο Διευθυντής  Δασών Λασιθίου 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Αναγκαστικό Νόμο 376/1936 «Περί μέτρων ασφαλείας οχυρών θέσεων» (ΦΕΚ 546/τ.Α’/18-12-1936) 

όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 256 του Ν.Δ. 86/69 και του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69 «περί δασικού 

κώδικα» όπως προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τινών του Ν.Δ. 86/69 "περί Δασικού Κώδικος"» καθώς και τις υπ’ αριθμ. 
99778/3949/7-9-2000, 97637/4804/24-8-2007 και 97660/4885/29-8-2007 εγκύκλιες διαταγές του Υπ. 
Γεωργίας. 

3. Το Προεδρικό Διάταγμα 319/2002 «Τροποποίηση Ναυτικού Οχυρού Ν.Ο. περιοχής Κυριαμαδίου της 
νήσου Κρήτης» (276/τ.Α/18-11-2002). 

4. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/τ.Α’/27-12-2010). 
5. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄). 
6. Την οικ.8165/27-6-2017 απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 

2247/τ.Β’/30-6-2017). 
7. Την υπ’ αριθμ. 143543/2140/10-8-2016 απόφαση του Αν. Υπουργού Περιβάλλοντος & Ενέργειας 

«Ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2016 - 2017» (ΦΕΚ 2535/τ.Β’/17-8-2016). 
8. Την υπ’ αριθμ. 3/2619/19-8-2016  Δ.Α.Δ. «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2016-2017 για το 

Νομό Λασιθίου». 
9. To 20/15/16-10-2015 αίτημα της Π.Ν.Β. Κυριαμαδίου και τα 4039/30-5-2016 και 2484/10-8-2016 έγγραφά 

μας. 
10. Την προφορική σύμφωνη γνώμη του Κυνηγετικού Συλλόγου Σητείας. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Απαγορεύουμε για λόγους ασφαλείας το κυνήγι όλων των θηραμάτων στο διηνεκές, σε έκταση που 
καλύπτει την επιτηρούμενη στρατιωτική περιοχή Ναυτικού Οχυρού περιοχής Κυριαμαδίου, στην περιοχή της 
Τοπικής Κοινότητας Παλαικάστρου, Δήμου Σητείας, Νομού Λασιθίου. 
Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο απόσπασμα ορθοφωτοχαρτών, κλίμακας 1:23.000, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα Δασική Απαγορευτική Διάταξη και ορίζεται ως εξής: 
Αρχίζει από το όριο της επιτηρούμενης ζώνης όπως αυτό περιγράφεται με τις συντεταγμένες  
 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΕ ΕΓΣΑ ‘87 
707970.835 3906994.309 
708137.484 3906941.470 

 
στο Προεδρικό Διάταγμα 319/2002 (ΦΕΚ 276/τ.Α’/18-11-2002) και εκτείνεται σε όλη την έκταση που κείτεται 
βόρεια αυτού μέχρι τη θάλασσα. Η πρόσβαση και οι κανόνες λειτουργίας της περιοχής αυτής καλύπτονται 
από τα οριζόμενα στον ανωτέρω σχετικό 1 Αναγκαστικό Νόμο. 

ΑΔΑ: ΩΟΗΓΟΡ1Θ-4ΗΞ



Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 3/2619/19-8-2016 Ρυθμιστική Διάταξη Θήρας Νομού Λασιθίου. 
Η ισχύς της παρούσας διάταξης αρχίζει από σήμερα 4-7-2017 και στο διηνεκές, η δε τήρησή της ανατίθεται 
στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της Ελληνικής Αστυνομίας, τους δημοτικούς υπαλλήλους, τις 
Κυνηγετικές Οργανώσεις και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. 
Οι παραβάτες της παρούσης τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Δασικού Κώδικα που ισχύουν για 
κάθε περίπτωση καθώς και με τα αναφερόμενα στον ανωτέρω σχετικό 1 Αναγκαστικό Νόμο. 
 

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης 

Ο Δ/ντής Δασών Λασιθίου 
 
 

Μανώλης Συλλιγάρδος 
Δασολόγος 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Α΄ ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Δήμος Σητείας 
(για ανακοίνωση-τοιχοκόλληση και αποστολή σε μας του σχετικού αποδεικτικού) 
2. Τμήματα και Δασονομεία Δ/νσης Δασών Λασιθίου 
(για τήρηση - εφαρμογή και ενημέρωση δασικών υπαλλήλων) 
3. Α΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Κρήτης & Δωδ/σου 
(για ευρεία δημοσιοποίηση) 
4. Κυνηγετικοί Σύλλογοι Ν. Λασιθίου (Σητείας, Ιεράπετρας, Αγίου Νικολάου, Νεάπολης, Τζερμιάδων) 
(για ευρεία δημοσιοποίηση και ενημέρωση μελών) 
5. Αστυνομική Δ/νση Λασιθίου 
Τζορτάνο Μπρούνο, T.K. 72100, Άγιος Νικόλαος 
(για ενημέρωση Αστυνομικών Τμημάτων, τήρηση - εφαρμογή) 
Β΄ ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΝΑ ΛΑΒΟΥΝ ΓΝΩΣΗ 
1. Υπουργείο Περιβάλλοντος & Ενεργείας  
Γενική Δ/νση Ανάπτυξης & Προστασίας Δασών & Αγροπεριβάλλοντος 
Δ/νση Προστασίας Δασών & Αγροπεριβάλλοντος 
Τέρμα Αλκμάνος, Ιλίσια,  ΤΚ 115 28, ΑΘΗΝΑ 
2. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης, 
- Γρ. Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
- Γρ. Γενικού Δ/ντή Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
3. Εισαγγελία Πρωτοδικών Λασιθίου 

ΑΔΑ: ΩΟΗΓΟΡ1Θ-4ΗΞ


		2017-07-04T14:38:21+0300
	Athens




